
GEMEINDE ERTINGEN 
LANDKREIS BIBERACH 

 
 

Betreuungsangebote und Benutzungsentgelte  
in den Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Ertingen 

 
 Stand 01.09.2021 

 

 

Kindertageseinrichtungen für Kinder im Alter von 3 bis 6 Jahren (Kindergarten) 

 

Betreuungsangebot Betreuungszeiten Entgelt 
Regelplatz 
(33 Std./ Woche) 
Kiga „Dorfwichtel”, Kiga 
„Villa Kunterbunt” und 
Kiga „Pestalozzi” 

 
07:30 Uhr bis 12:30 Uhr 

 und 
14:00 Uhr bis 16:00 Uhr  

(außer freitags) 

 
Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

 
146,00 Euro 
113,00 Euro 
076,00 Euro 
025,00 Euro 

Regelplatz 
(30,25 Std./Woche) 
Kiga „Fabeltier“ 

08:00 Uhr bis 12:15 Uhr 
und 

13:45 Uhr bis 16:00 Uhr 
(außer freitags) 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

134,00 Euro 
104,00 Euro 
070,00 Euro 
023,00 Euro 

Verlängerter Vormittag  
(30 Std./ Woche) 
Kiga „Fabeltier”, Kiga 
„Pestalozzi“, Kiga  
„Villa Kunterbunt“, 
„Waldkindergarten“ 

 
07:00 Uhr bis 13:00 Uhr 

(im Waldkindergarten von 08:00 
Uhr bis 14:00 Uhr) 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

 
134,00 Euro 
104,00 Euro 
070,00 Euro 
023,00 Euro 

Ganztagesplatz* 
(42 Std./ Woche)  
Kiga „Fabeltier”, Kiga 
„Pestalozzi“, Kiga  
„Villa Kunterbunt“ 

 
07:00 Uhr bis 16:00 Uhr 
(freitags bis 13:00 Uhr) 

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

298,00 Euro 
245,00 Euro 
186,00 Euro 
105,00 Euro 

 

 *Beim Ganztagesplatz sind die Kosten für das Mittagessen bereits enthalten.  

 

 

Kombiplatz Ganztagesbetreuung  

Betreuungsangebot Betreuungszeiten Entgelt 
Kombiplatz A 
 
 
 

3 Tage pro Woche 
Ganztagesbetreuung, 

2 Tage pro Woche Regelplatz 
oder 

verlängerter Vormittag 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

257,00 Euro 
210,00 Euro 
157,00 Euro 
084,00 Euro 

Kombiplatz B 

2 Tage pro Woche 
Ganztagesbetreuung, 

3 Tage pro Woche Regelplatz 
oder 

verlängerter Vormittag 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

229,00 Euro 
184,00 Euro 
135,00 Euro 
067,00 Euro 

 

 

 



Zusätzliche Bausteine (nur im Kindergarten „Fabeltier“)  

Betreuungsangebot Zusätzliche 
Betreuungszeit 

Entgelt  
(unabhängig von der Anzahl der Kinder) 

Baustein 1 
„Frühbetreuung“ 
(kann nur in Verbindung 
mit einem Regelplatz 
gebucht werden) 

 
 

07:00 Uhr bis 08:00 Uhr 

 
 
Block 5 Tage pro Woche 

0 
 
21,00 Euro 

Baustein 2 
„Spätbetreuung“ 
(kann nur in Verbindung 
mit einem Regelplatz 
gebucht werden) 

 
 

12:15 Uhr bis 13:00 Uhr 

 
 
Block 5 Tage pro Woche 

0 
 
21,00 Euro 



Kindertageseinrichtungen für Kinder im Alter von 1 bis 3 Jahren (Kleinkindbetreuung) 
 

Betreute Spielgruppe „Schmetterlinge“ 

Betreuungsangebot Betreuungszeiten Entgelt 
Mittwoch bis Freitag 
(10 Std./Woche) 
 

08:45 Uhr bis 12:05 Uhr 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

132,00 Euro 
098,00 Euro 
066,00 Euro 
026,00 Euro 

 

Kinderkrippe „Pusteblume“ 

Betreuungsangebot Betreuungszeiten Entgelt 

Öffnungszeit 1 
an vier Tagen 
(22 Std./Woche) 

07:00 Uhr bis 12:30 Uhr 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

290,00 Euro 
215,00 Euro 
146,00 Euro 
057,00 Euro 

Öffnungszeit 1 
an fünf Tagen 
(27,5 Std./Woche) 

07:00 Uhr bis 12:30 Uhr 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

362,00 Euro 
269,00 Euro 
182,00 Euro 
072,00 Euro 

Öffnungszeit 2* 
an vier Tagen 
(32 Std./Woche) 

07:00 Uhr bis 15:00 Uhr 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

421,00 Euro 
313,00 Euro 
212,00 Euro 
083,00 Euro 

Öffnungszeit 2* 
an fünf Tagen 
(40 Std./Woche) 

07:00 Uhr bis 15:00 Uhr 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

527,00 Euro 
391,00 Euro 
265,00 Euro 
104,00 Euro 

Öffnungszeit 3* 
an fünf Tagen 
(41,5 Std./Woche) 

07:00 Uhr bis 15:00 Uhr 
4 Tage/Woche 

07:00 Uhr bis 16:30 Uhr 
1 Tag/Woche 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

546,00 Euro 
405,00 Euro 
275,00 Euro 
108,00 Euro 

Öffnungszeit 3* 
an fünf Tagen 
(43 Std./Woche) 

07:00 Uhr bis 15:00 Uhr 
3 Tage/Woche 

07:00 Uhr bis 16:30 Uhr 
2 Tage/Woche 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

566,00 Euro 
420,00 Euro 
285,00 Euro 
112,00 Euro 

 

 *Beim Ganztagesplatz sind die Kosten für das Mittagessen bereits enthalten.  
 

Kombiplatz „Pusteblume“ Ganztagesbetreuung  

Betreuungsangebot Betreuungszeiten Entgelt 

Kombiplatz 1 
(24,5 Std./Woche) 

07:00 Uhr bis 12:30 Uhr 
3 Tage/Woche 

07:00 Uhr bis 15:00 Uhr 
1 Tag/Woche 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

323,00 Euro 
239,00 Euro 
163,00 Euro 
064,00 Euro 

Kombiplatz 2 
(35 Std./Woche) 

07:00 Uhr bis 12:30 Uhr 
2 Tage/Woche 

07:00 Uhr bis 15:00 Uhr 
3 Tage/Woche 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

461,00 Euro 
342,00 Euro 
232,00 Euro 
091,00 Euro 

Kombiplatz 3 
(37,5 Std./Woche) 

07:00 Uhr bis 12:30 Uhr 
1 Tag/Woche 

07:00 Uhr bis 15:00 Uhr 
4 Tage/Woche 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

494,00 Euro 
366,00 Euro 
249,00 Euro 
098,00 Euro 

 


